
CADERNO 6  15QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588798

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
032/2013. Objeto: Registro de Preço para futuros serviços de 
materiais elétricos para iluminação pública, para atendimento do 
município de Novo Progresso. Tipo: Menor preço por item. Data 
da Abertura 07/10/2013 ás 9:00h. O certame será realizado 
na sede da Prefeitura, sito a Trav.Belém, 768 – Jardim Europa 
– Novo Progresso – PA. Fone:(93)3528-1151. Atendimento ao 
Público das 07:00 às 13:00h.ou pelo e-mail licitanovoprogresso@
hotmail.com. Cristiane de Almeida - Preg.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588799

A Prefeitura M. de Uruará Publica extrato do contrato nº 
20139103 firmado com a empresa Geo Florestal Serviços 
Técnicos Ambiental Ltda-Me, valor R$ 81.300,00 (Oitenta e 
um mil e trezentos reais). Objeto: contratação de empresa e/
ou pessoa física para prestação de serviços de consultoria e 
assessoria de projetos, serviços de topografia, elaboração e 
acompanhamento de projetos e capacitação de servidores da 
SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de 
Uruará, Ref. Pregão P. nº 9/2013-00025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 054-2013-000027
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: Contratação de em-
presas para o fornecimento de gêneros alimentícios de panifi-
cação, para  atender a demanda deste Município. O edital com-
pleto está disponível a partir do dia 25/09/2013 na prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. 
Realização e Abertura dia 11/10/2013 às 08:30hs, no Prédio 
da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. 
Rio Maria (PA), 24 de Setembro de 2013. Nivaldo Ferreira da 
Paixão e Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 055-2013-000028
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empre-
sas para o fornecimento de rouparia hospitalar e tecidos, para  
atender a  demanda deste Município. O edital completo está 
disponível a partir do dia 25/09/2013 na prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e 
Abertura dia 11/10/2013 às 10:30hs, no Prédio da Prefeitura 
Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio Maria (PA), 
24 DE Setembro de 2013. Nivaldo Ferreira da Paixão e Sil-
va - Presidente da CPL.

UNIBOI ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588422

UNIBOI ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 12.683.049/0003-
37, em fase de implantação, a estabelecer-se a Rodovia PA 
150 KM 318, Sn, Parque Industrial, Cep 68590-000 Jacundá/
PA, onde irá Explorar o Ramo de Frigorífico e Abate de Animais, 
publica para conhecimento de todos que está requerendo 
junto a SEMATUR a L O – Licença de Operação, para efeito de 
regularização ambiental com o meio ambiente.

W.DE O. COELHO MADEIREIRA-ME,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588465

CNPJ 15.663.042/0001-80 Rod: Santarém- cuiabá, Km,1000 vila 
Izol s/n lote Silvana de Novo Progresso-Pa, que requereu junto a 
Sema/Pa a L.O Para ativ.de desdobramento da madeira em  tora 
em madeira serrada e beneficiada.

MEGA MASSA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ARGAMASSA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588499
A MEGA MASSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARGAMASSA 
LTDA., inscrita sob o CNPJ nº. 13.780.949/0001-01, situada no 
município de Marabá, Estado do Pará, torna público que Recebeu 
da SEMMA a Licença de Operação nº. 160/2013, para a atividade 
de Produção de Massa de Concreto e Argamassa, com validade 
até 29/07/2014.

SIRIUS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588548

Sirius construção e Incorporação Ltda.  CNPJ: nº 13.916.458/1000-
37, Torna- se público que recebeu da secretaria municipal de 
meio ambiente de Belém a licença de instalação nº 007/2013, 
para construção de um residencial multifamiliar. Na travessa 
Mauriti, 1439- bairro da Pedreira, Belém, por intermédio do 
processo de nº 0421/2012.

TABELIONATO DE PROTESTO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588598

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados    cc-010032106-carlos vinicius leal cunha-bv 
financeira s.a credito, financiamento e investimento-r$1472,87-
cc-250000846-jose cirilo batista filho-bv financeira s.a credito, 
financiamento e investimento-r$31234,90-cc-250002980-silvia 
dalva carvalho de oliveira-bv financeira s.a credito, financiamento 
e investimento-r$10240,85-cc-010010311-carlos vinicius alves 
goncalves-bv financeira s.a credito, financiamento e 
investimento-r$9145,73-cc-103992502-cristiane teixeira-bv 
financeira s.a credito, financiamento e investimento-r$17343,02-
cc-010008396-maria de fatima miranda rodrigues-bv financeira 
s.a credito, financiamento e investimento-r$6382,31-cc-
010030714-marcelino pereira da silva-bv financeira s.a credito, 
financiamento e investimento-r$1216,63-cc-010017642-maria 
do carmo da silva lopes-bv financeira s.a credito, financiamento 
e investimento-r$4294,71-cc-010004921-claudionor goncalves 
de oliveira-bv financeira s.a credito, financiamento e 
investimento-r$3611,97-cc-010003815-edwin silveira carvalho-
bv financeira s.a credito, financiamento e investimento-
r$12225,16-cc-103997112-joana cunha batista-bv financeira s.a 
credito, financiamento e investimento-r$10639,01-
ct-4273798665- adelson jeronimo gama-banco bradesco 
financiamentos s.a-r$3851,43-ct-20015415093-maria de 
lourdes ribeiro pinto-cia.de credit.financiamento e investimento 
renault do brasil-r$ 2127,57-cc-20018846831-jadson amorim 
frota-banco psa finance brasil s/a-r$ 14221,45-ct-20015355909-
rosa de fatima ferreira silva-banco psa finance brasil s/a-
r$7205,90-cc-333524860000680-cristhian cleverton de oliveira 
monteiro-banco santander brasil s/a-r$ 22484,96-ct-
20015070208-pedro tupiassu dos santos da silva-aymore 
credito, financiamento e investimento s/a-r$ 9120,25-ct-
20017422655-adriano de souza-aymore credito, financiamento 
e investimento s/a-r$5885,82-cc-190921-andresa barros de 
araujo-banco gmac s.a.-r$ 17364,55-cc-000051263715-
sebastiana maria andrade teixeira-banco panamericano s/a-
r$20481,74-ct-20018469575-maria marcelina fernandes dos 
reis-aymore credito, financiamento e investimento 
s/a-r$6694,87-ct-20016886654-elzon martins da silva-aymore 
credito, financiamento e investimento s/a-r$ 4748,20-cc-
002.724.114-marcio irapuan da silva figueiredo-banco bradesco 
s/a-r$11600,37-cc-20019003679-edinaldo moraes do vale-
aymore credito, financiamento e investimento s/a-r$ 5453,77-cc-
20018816541-sergio cavalcante da silva-aymore credito, 
financiamento e investimento s/a-r$ 6930,47-dm-35788/02-
anjos e silva comercio e servicos ltda epp-industria oriental ltda-
r$15394,13-ct-20016226312-mauricio da silva rocha-aymore 
credito, financiamento e investimento s/a-r$ 7018,07-cc-
434386000000035-borges & romano comercio e servicos ltda - 
me-banco santander brasil s/a-r$ 12994,78-ct-20017683756-
josue dos santos maciel-aymore credito, financiamento e 
investimento s/a-r$8105,72-cc-002.876.228-marta leite 
zavarize-banco bradesco s/a-r$5948,58--70008054745-jose 
carlos araujo santos-real leasing s/a arrendamento mercantil-
r$13858,07-dm-nf 8530 a-samir mamed de souza-brasfone 
telecomunicacoes e informatica-r$461,55-dm-100239752-
securitek eletronica ltda-br eletron para ltda. me-r$144,30-dm-
100244981-securitek eletronica ltda-br eletron para ltda. me-
r$300,75-dm-52708 01-rodrigues e xavier ltda - me-fermax 
industria de componentes para esquadri-r$670,55-dm-25581/1-
diagnovet diagnosticos clinicos e vet-probac do brasil produtos 
bacteriologicos ltd-r$680,04-dm-007089063c-e da r raiol com 
de calcados e bijut-laudir trevisam garcia - epp-r$879,08-dm-
2549b003-r s pantoja-speedmaq industria e comercio de 
maquinas ltd-r$1200,00-ds-016007-ricardo da silva guerra-
santana & silva ltda me-r$1255,00-ct-20017194404-jose da 
silva pantoja-aymore credito, financiamento e investimento s/a-
r$5927,11-dm-4415-w santana correa  cia ltda  me-marrari 
automacao industrial ltda-r$838,26-dm-4408-1-brito de sousa 
mat const e serv ltda-construloc - locacao de equipamentos ltda-
r$860,00-dm-0008456-001-comercial nemo ltda-epp-futurama 
industria e comercio ltda-epp-r$980,07-dm-02461-m. m. auto 
posto ltda-sea river distribuidora de gelo e comercio de-
r$1026,00-dm-089699601-vivian siqueira da silva-cristalia prod 
quimicos f lt-r$941,16-dm-0000053001-m s com e serv de inst 
forros-bco itaubba placo do br ltda-r$168,30-dm-0000002603/-
francisco auricelio santos almada-c. figueiredo & cia. ltda - epp-
r$80,00-dm-0025251-2-waldo wilson dos santos costa-rio chen 
s importadora e exportadora ltda-r$750,11-dm-000069474-0-
classe a distribuidora ltda-ceramica brasileira cerbras ltda-
r$1758,89-dm-000065315-0-classe a distribuidora ltda-

ceramica brasileira cerbras ltda-r$1821,60-dm-nf28805-para 
distribuicao de alim ltda me-a c g comercio de alimentos e 
servicos l-r$571,09-dm-1020/04-r.da s. santos rosa-dinamika 
inox ind e com ltda-r$1890,10-cc-653.0000001-95-perola 
servicos e transportes ltda-caixa economica federal-r$35910,00-
cc-653.0000001-95-maria helena araujo veras-caixa economica 
federal-r$35910,00-dm-23117/e-maxel dos reis nascimento-
loja do marceneiro ltda-r$1173,87-dm-0000001186-nova roma 
comercio ltda me-bento brasil transportes e log-r$1311,47-dm-
01-mesc servicos de eletricidade-m da conc r da sil comerc me-
r$7122,00-dm-6144/25-alinete de jesus osorio alves-sociedade 
nacional de educacao ciencia e tecn-r$289,65-dm-6130/26-
ledilson barreiras de aviz junior-sociedade nacional de educacao 
ciencia e tecn-r$291,60-dm-6126a/26-vando santos da silva-
sociedade nacional de educacao ciencia e tecn-r$291,60-dm-1  
00001185-heinrikus comercial ltda-me-wyma tecnologia ltda-r$ 
1271,43-dm-0015009775-wagne pantoja salgado 52776158220-
sao salvador alimentos s/a-r$3246,40-dm-1931212/009-paloma 
nyele ribeiro de sousa-jardim das oliveiras construcoes ltda-
r$100,00-dm-1351012/011-maria francisca da costa ponte 
sousa-jardim das oliveiras construcoes ltda-r$146,10-dm-
100813/001-romulo ranses beltrao ferreira-engtower engenharia 
ltda-r$500,00-dm-000152135/b-lopes e macedo comercio 
atacadista de ma-bronzearte industria e comercio ltda-
r$7171,00-dm-331259002-l v b imblrlba e cia ltda me me-cia 
indl h carlos schneider s a-r$703,53-dm-331258002-l v b 
imblrlba e cia ltda me me-cia indl h carlos schneider s 
a-r$2871,34-dm-331256002-l v b imblrlba e cia ltda me me-cia 
indl h carlos schneider s a-r$4514,15-cc-201131786000-r n 
barbosa pessoa me-banco itau s/a-r$31808,68-dm-685-b-maria 
rosana araujo de castro - me-lapidale industria e comercio de 
calcados ltd/kamily pavesi-r$151,08-dm-1572a/02-concrearte 
industria e com de conc. l-para rolamentos e pecas ltda-
r$504,14-dm-6893-f-tellyson araujo furtado-teb tecnologia 
eletronica brasileira ltda-r$794,40-dm-00379701b-beatriz de 
nazare menezes guerreiro-c e m industria de calcados ltda me-
r$824,40-dm-02469-estacao gourmet buffet ltda - me-sea river 
distribuidora de gelo e comercio de-r$1064,00-dm-4611-a-k v a 
comercio e locadora -epp-planalto bombas ind e com importadora 
e expor-r$2700,00-dm-00000000147-joao carlos guedes lima-r. 
monteiro da silva transporte & comerc-r$378,00-dm-0217333/
a-biju comercio de bijuterias e-linx sist cons ltda-r$485,29-
dm-003708/bc-controle ind e com de mat elet-iprel ind de prod 
elet ltda-r$1638,77-dm-196372-1-l v distribuidora de ferragens-
starrett ind e comercio ltda-r$2318,65-dm-nf/8593-micro mania 
informatica-brasfone telecomunicacoes e informatica-r$172,74-
dm-62/3-irlandia rodrigues da silva-r c norte ind e com de 
madeiras ltda me/r c norte ind comerc-r$322,04-dm-nf 8530 
b-samir mamed de souza-brasfone telecomunicacoes e 
informatica-r$461,55-dm-00000000158-francisco dos santos 
dantas-r. monteiro da silva transporte & comerc-r$780,00-dm-
188219529-claudio de oliveira ribeiro-para veiculos e 
implementos ltda-r$317,00-m-27234  d d-clg sapataria e conf. 
ltda-industria de calcados record ltda-r$430,20-dm-
0043423001-ronede silva dos santos-protec - produtos e 
servicos tecnicos ltda-r$447,71-dm-0043424002-ronede silva 
dos santos-protec - produtos e servicos tecnicos ltda-r$587,70-
dm-039097/2-3-mesc servicos de eletricidade ltda-controle 
industria e comercio de materiais el-r$2034,00-dm-101-rafael 
ferraz moyses-m de n de j moreira-me-r$200,00-dm-91-1/1-
moises pereira leite-sino real caminhoes ltda-r$290,10-dm-976-
05-perfil com de couros e repr lt-mj cobrancas ltda/raul schmitt-
r$6113,97-dm-23520-002-aline carvalho goncalves-endo plus 
comercio e servicos ltda-r$393,00-dm-0903082013-franzen e 
franzen telecomunicacoes ltda-lider supermercados e magazine 
ltda-r$1683,48-dm-nf.26386/b-alexandre pantoja barroso-loja 
do marceneiro ltda-r$377,49-dm-0139971-adelino brito de 
oliveira-sol informatica ltda-r$850,00-dm-07750713-a c 
pimentel lago me-compensados uliana ltda-r$4073,26-dm-
04010018220-jacleyson braga da silva-laje construcoes ltda-
r$18,22-dm-1-caroline martins pereira-regina aryane dos santos 
cardoso/caroline martins pereira-r$135,05-dm-02471-e m 
gantuss melo com. e servicos - ep-sea river distribuidora de gelo 
e comercio de-r$950,00-dm-dif.ct-2102-maria jose de souza 
barbosa-authentiq incorporadora e construtora ltda ep-
r$1227,41-dm-1466201/1-pacris representacoes ltda - me-
nange confeccoes ltda-r$1268,88-dm-dif.ct-2202-farid eid-
authentiq incorporadora e construtora ltda ep-r$1278,59-dm-
0000086893-bel todos-cristalli ind. e com. ltda-r$58,32-dm-
0087037523-rafael amaral da silva-centro de f de cond t ltda 
me-r$190,00-dm-189/3-t. mendes-otica cristiano narducci ltda-
r$300,16-dm-773/4-cynthia oliveira souza-fep confeccoes ltda 
me-r$660,77-dm-089699602-vivian siqueira da silva-cristalia 
prod quimicos f lt-r$941,15-dm-00080336/a-moacir dileno 
cabral me-equipesca equip de pesca ltda-r$1229,26-dm-282 pi-
benedito mutran & cia. ltda.-pardal comercial ltda - epp-
r$13514,40-dm-005247-03-m s pereira comercio de calcados 
me-p.u. minas injetados ltda-r$288,00-dm-100245672-
securitek eletronica ltda-br eletron para ltda. me-r$311,25-dm-
2256213-gilson angelo cruz da silva-agroquima produtos 
agropecuarios ltda-r$460,75-dm-nf 8619-nortelle-norte 


